Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 22. 9. 2005

K bodu 46

Zrušení příspěvkové organizace Zoologická zahrada Dvůr Králové.
Předkladatel : MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje

Usnesením zastupitelstva kraje byla založena akciová společnost ZOO Dvůr Králové a.s. V současné době probíhá správní řízení na udělení licence provozování zoologické zahrady touto akciovou společnosti. Po přidělení licence k provozování zoologické zahrady akciovou společností dojde k odnětí licence příspěvkové organizace a ZOO bude moci provozovat pouze tato společnost. Při zakládání akciové společnosti byl předpoklad zahájení provozu zoologické zahrady akciovou společností od 1. ledna 2006. V průběhu IV.Q. 2005 dojde k řešení pracovně právních a řešení dalších záležitostí souvisejících s ukončením provozu příspěvkové organizace.

Na základě výše uvedených skutečností je předkládán návrh na zrušení příspěvkové organizace ke dni 31.3.2006 v souladu s ust. zákona č. 250/2000 Sb., s tím, že k termínu zrušení příspěvkové organizace budou vypořádány veškeré právní vztahy této organizace tak, aby na zřizovatele, tedy Královéhradecký kraj, přešly pouze záležitosti, které jsou dlouhodobějšího charakteru a bez požadavku na finanční krytí (např. nedořešené soudní spory týkající se majetku kraje).

Dále bylo jednáno při založení akciové společnosti o převodu majetku kraje, který v současné době je ve správě příspěvkové organizace, do majetku akciové společnosti. V případě převodu tohoto majetku kraje do majetku akciové společnosti je nutno zajistit  jeho ohodnocení jmenovaným soudním znalcem, projednat tento převod zastupitelstvem kraje a následně valná hromada společnosti rozhoduje o jeho vložení do základního kapitálu společnosti zapisovaného do obchodního rejstříku. Rozhodnutí valné hromady musí být zajištěno formou notářského zápisu.


K danému bodu nebyly podány žádné doplňující návrhy ani protinávrhy. Návrhová komise přednesla návrh usnesení.
57. hlasování:

Pro

35


Proti

0


Zdržel se
4

Návrh byl přijat.

USNESENÍ 7/359/2005  

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

	I. 
	r  u  š  í                                   


	   
	příspěvkovou organizaci Zoologická zahrada Dvůr Králové, se sídlem Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029, IČ 000 88 463 ke dni 31.3.2006


	II. 
	s  c  h  v  a  l  u  j  e                    


	   
	záměr vložit nemovitý a movitý majetek Královéhradeckého kraje svěřený do správy rušené příspěvkové organizace Zoologická zahrada Dvůr Králové do základního kapitálu akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029, IČ 274 78 246


	III. 
	u  k  l  á  d  á                             


	   
	MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje


	
	1.
	zajistit veškeré právní úkony spojené s ohodnocením předmětného majetku kraje soudem jmenovaným znalcem


	
	2.
	na základě znaleckého posudku předložit k projednání zastupitelstvu kraje návrh na převod majetku kraje do majetku akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s.
Termín: prosinec 2005


	
	3.
	zajistit veškeré právní úkony spojené se zrušením příspěvkové organizace Zoologická zahrada Dvůr Králové 


